
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2017 
 PROCESSO Nº 920/2017 

 
 

OBJETO – Aquisição de tapetes personalizados para utilização nas dependências do 
Centro de Saúde Cidade Norte, de acordo com as especificações abaixo:   

FORNECEDOR: G.L. FOCHI & CIA. LTDA. - ME 
CNPJ 04.477.334/0001-01 
Item Código Especificação Quant. UN Valor 

unitário R$ 
Valor total R$ 

1 58952 Tapete personalizado vulcanizado em vinil, com espessura 
de 10mm, alto tráfego, tamanho 1,75X1,15, com fundo 
azul, escritas em preto, com brasão nas cores de Beltrão e 
slogan escrito em branco. 

01 UN 735,00 735,00 

2 58953 
 

Tapete personalizado vulcanizado em vinil, com espessura 
de 10mm, alto tráfego, tamanho 1,50X1,15, com fundo 
azul, escritas em preto, com brasão nas cores de Beltrão e 
slogan escrito em branco. 

02 UN 630,00 1.260,00 

VALOR TOTAL 1.995,00 

                        JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO: 
 Art. 24, Inciso II - Lei nº 8.666/93. 

Os tapetes são necessários para instalação nas entradas das portas de acesso do Centro de 
Saúde Cidade Norte, unidade esta recém inaugurada e que atende número expressivo de pessoas 

Recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o presente processo são oriundos da 
receita SESA/APS-E – ATENÇÃO EM SAÚDE ESTADUAL. 

 
                                 Os recursos orçamentários estão previstos na conta: 

Conta 
Órgão/ 

Unidade 
Funcional programática Elemento de despesa Fonte 

3570 08.006 10.301.1001.2.036 3.3.90.30.99.01 342 
 

A Comissão Permanente de Licitações é de parecer favorável a contratação da 
empresa G.L. FOCHI & CIA. LTDA. - ME, inscrita no CNPJ  sob o nº 04.477.334/0001-01, 
estabelecida na Rua Governador Parigot de Souza, 266, CEP: 85604020 – Bairro da Cango, 
na cidade de Francisco Beltrão/PR, considerando o que consta no Artigo 24, Inciso II, da Lei de 
Licitações nº 8.666/93 e os valores obtidos na pesquisa de preços realizada com fornecedores, 
que integra o presente processo.   

 
A Comissão Permanente de Licitação submete este processo a apreciação e parecer 

da Assessoria Jurídica do Município. 
 

Francisco Beltrão, 20 de novembro de 2017. 
 
 

Nileide T. Perszel 
Presidente da Comissão de Licitações 


